PREFEITURA DE

Jaguaruana
0 futuro começa agora

AVISO DE LICITAÇÃO

0 Município de Jaguaruana, por meio da Comissão Permanente de Licitação, torna público que

se encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS NJ°

2023.09.06.01-TP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE

UMA PRAÇA NO SÍTIO ANT6NOPOLIS NO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA/CE, com data

de abertura para o dia 05 DE OUTUBRO DE 2023 as 10:00h, na sala da Comissão de Licitação,

situada na Praga Adolfo Francisco da Rocha, 404 , - Centro - Jaguaruana - Estado do Ceará,

maiores informações pelo telefone (88) 341

Jaguarua

88 e no site www.tcm.ce.gov.br.

de Setembro de 2023

BRUNO EMANU L F NANDES

Presidente d ssão de Licitação

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE 1 CEP: 62823-000 1(88) 3418 1288 (88) 3418 1398

>2: ---<' ':-....>— ---<•c>c--,...>.-- ....>.-- c-

•

O
 E

S
T

A
D

O

, F
o
rt

al
ez

a,
 C

ea
rá

, B
ra

si
l

1111111111.1

°46 tgLi#R.. "44;32 o g.q5 13.m-0
..870 5 . -uA°0 -,ggcs 4, 5

P0.44) 8;4 qo 4
g 43'8 z

0 1 ." 0
o

el 81 'a
a LS Al ts-a g

1 4 h -dOg o cti 8 ;I 0 .

111 3'.2 g ig

LZ"S'N't ,LE el
(Vigt o

e
gi Elz• El'&"°

*11 8- 8

cs

461

oilvt
gt11-n

Fat5g 21:dt 43;132

!Agilt
tqfp.;

obai!

;pop

ja. rigrl SAi

10 -. -
11grai

11;01-g.c,a

gliEj;
a;g1L'I

rAsi5iv.

4;11 „.„

11tEl 8"N
grote4 wor g -
11/

Wt t48.E4FA
Ag41
O4lhh

atgptS:S4-2-M4
Irl'84r*Pg, c4

' 8%0 8-08.4,?Mbn
re.:Pq6;:ilag
41 2U4111104W

82

e .tggs.pt.gt81

.?.gliSgf4St

T$112 g • 4, "
a1ALgiE44

Om8gt i fr.
WJA;lui

gR u8q
wR.68z2c.24'8.g] a rc"'ae"g 4g&R Ea08-24Se0S
7..;c dB-21412.-4
rg -4„432tial-'

O
§Bgia2m8n

L 4M8112 .r.Yq,e Ewan' .:82
24c2r 1 2P:310gOT
ki401W 822* 4

afi.5.NIEE
Og.t1212§iwai.82
oopo+€.. 0.9w-,
7A.VP 2Wn1 2

iw

Iti2g4g4§.29-
gScri-..§7gt..5gg
-1.44ST."2”.. E o 2

2 2g' t °4
EaE14-8 Wn

.7)Vgl gieit 2
g m lig5824
WI

/ ai.lAilZh
i cikging !sql A t---.et dtg-i8.
@iiaei agl il'ima tni
Cii-RFS;- .E&

Wg¡Igli2N
.310,ANwl
d.,;piosR _
2 43 i,E 1 co41g lilliiil

11"1 F g28

4115 0 1112f116.211 1.81
00 --u3 g-

'Eli 161 i= 8Z22u
42gm il5g,1?
2-34glawggza

tv,I.svc2% -.10,2mt=f4karril

l'2.=-2 .520 zor,„8

1118111FIATIO4
e ti*W'' R 5" -2Wii4;fi J 1azej aii-712:14=r4 01

Alp TO OWIldli

I

11:4PtI231112digi;Migaii
t

271 F_TD2e/Evm48i
5d 1 '.-420-Vgqp4Os

1 114 1Utit IlIg kliii

illnlatilMihlitalr
siltilmsr.441 pl!seiglid -,5,..,,, .na313_ 6,7,1gp°, -. '514

1 I. 3.1:101wei 12..,Icti 400 1g ... 1.2.,z.v

i kl iii4I71'ISP -cl
IliVig41-rig

48 ;32%
41.3-81e0Miols ,Jv
Vita ti").1)24"0"laMtm .
2 0" .2 t." Cs,14 74; ,:(4‘. tegGVVg
MO-J-4,2 8g.13COMiR4o0a.-sia.M. Z 5E 4.

:24*-2EptEn

/ 4 2P111
rt 8gg o T;

E 15 1,4eggi

1444 'El

.1. 1 •
ttE41814
tflgz -112

V N -ma
a 8 v-v
1.411"1

o

tR.88gtei
ams .P.0
3ava21.7,
tgtvgal:

Isodpg

-s178i!!!1
"gg-m

7.tE 0 i76
72;2 116 EA.,,a 0E0140 6

EEB.E.§ - s

A8gRat.i43
ig3121.Etqf
Of4 82g1 l E t.,43 0
2 2 Q

,s ai§gzE

▪ ii 2f$2484424
- PIFV18(i0.1

"4g1111-ha;q12

av4.t.07,J %20.
1E8:4;142,Agri
8t41/0Filli*_y-f

w ozzeig - p:g 1,84
gIV;s7ligzipl

aE
.E.;2--apat.nza
sg uaEgI-VI:

Rdg.
WO -41 1.17.4

01; 1,11 L1

.2-3alga0i0'22S icvmele
egLI:blgP 111,3;obtato

N "4114"; :l
t1.113132

Fsisna.:'”
-s.2370gal

li g!Eii1§48
I ',I,c_-E x e,:E1

11§glhIgg
g22:N§m, 4

4:31,§5gw ”i
- .§'EP4RE
M1D4 8a'n

ai0E - - 2
-fziE.-ig m g mou.

-fqggraIR

higttlhg e

3z 1 Wit s
Egrgat-4P

ilB1SOPg0
4sja k

11 1W*

i maziga
Us ..gas,ate
aï%=z-aa 64
348T28.
42P ,q4g 4. 5.

001

44 -

4 20
4og

Voc o _

Keg

'1e1 !li41%;
jj

i

-.. 322F

lt:W acti
'&5408 e8.g

n wa.21.

!OP

1,-$1,e01.2-asf
02ite,n1 I

W
a
ITH -
36,Axv

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XV N°175 I FORTALEZA, 18 DE SETEMBRO DE 2023

•

FSC

MISTO
NO mambo

pm* de Amiss
regarilhele

FSCC120031

•

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Brejo Santo - Secretaries DIVERSAS - Aviso de Licitação Modalidade: Pregão Eletrônico n°. PE-
09.15.1/2023-DIVERSAS. Objeto: contratação de empresa especializada em telecomunicações para o fornecimento de serviço de intemet banda larga
dedicado (full) por meio de comunicação via rede cabeada (fibra óptica) em vários pontos na cidade, fornecimento de internet,via rádio nos locais da
zona rural/povoados do Município de Brejo Santo-CE, conforme especificações contidas no Termo de Referencia, convertido em ArieN6,1 do Edital. Tipo:
Menor Preço (Por Lote). Modo de Disputa: Aberto. 0 Pregoeiro Oficial deste Município comunica aos interessados que o inicio da disp erá a
08h:00m. (horário dc Brasilia) do dia 28 dc setembro de 2023, cm sessão pública cictninica, que ocorrerá através do endereço eletrônico: (
Maiores informações ou aquisição do editsl no endereço eletrônico acima, na Sala da Comissão, situada na Rua José Matias Sampaio, no. 234,
Santo, Ceará, através do fone (88) 3531-1042, das 08h:00m As 12h:00m e, ainda, através do endereço eletrônico: (www.tce.ce.gov.br). Litt)
Bernardo - Presidente da CPL/PMBS.

*54. I.** *5*

,

Estado do Ceara - Câmara Municipal de Marco. A Comissão de Licitação divulga o Resultado do Julgamento das Habilitações refereno a Toma

Habilitadas: 1. Dinamic Serv. LTDA ME; 2. Consbral Construções & Empreendim. LTDA; 3. Construtora AG LTDA EPP; 4. Irnperius Serv. e
Preços n°002/2023 que trata da contratação de empresa para execução dos serviços de construção da Sede do Poder Legislativo do Munic

Lula ME; 5. Eletrocampo Serv. e Construções LTDA; 6. itapajé Construção e Serv. LTDA e 7. ACS Construções e Serv. LTDA ME. inabilita hat
Limpeza Say. c Construções !Ida; 2. TECTA Construções c Scrv. LTDA ME; 3. Construtora Beija-Flor LTDA; 4. CONSTRUVASP Construções & Serv.
LIDA ME; 5. Moreira Mesquita Eng. e Serv. LIDA ME; 6. Construtora impacto Com. e Serv. LTDA; 7. CONSTROL Engenharia LTDA ME; 8. LF Serv.
Urbanos LIDA ME; 9. M5 Construtora e Serv. Urbano Ltda ME; 10. ABRAV Construções Serv. Eventos e Locações LTDA EPP; II. Novo Caminho
Construtora LTDA EPP; 12. AI Construtora e Transp. LTDA EPP e 13. RVP Construções e Serv. LTDA ME. A partir desta publicação, fica aberto o prazo
recursal, previsto no Art 109, incisol, alinea "a", da Lei Federal n°8.666/93. Marco/CE, 15 de setembro de 2023. Kilda Freitas - Presidente da CPL.

*5* *54, *5*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação. O Município de Jaguaruana, por meio da Comissão Permanente de
Licitação, torna público que se encontra A disposição dos interessados, a licitação na modalidade Tomada de Preços N° 2023 .09.06.01-IP, cujo objeto

a contratação de empresa para construção de uma praça no Sitio Antemopolis no Município de Jaguaruana/CE, com data de abertura para o dia 05 de
Outubro de 2023 As 10:00h, na sala da Comissão de Licitação, situada na Praça Adolfo Francisco da Roche, 404 , - Centro - Jaguaruana - Estado do Ceará,
maiores informações pelo telefone (88) 3418 1288 e no site www.tcm.ce.gov.br. Jaguaruana-CE, 15 de Setembro de 2023. Bruno Emanuel Fernandes
- Presidente da Comissão de Licitação.

*5* *5*
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Amontada - Extrato do Contrato n° 028/2023 -Tomada de Preços n° 002/2023. Contratante: Camara
Municipal de Amontada. Objeto: Contratação de Serviços Técnicos Juridieos especializados na adequação, condução e monitoramento dos serviços
oferecidos pelo Balcão do Cidadão e Procon Camara, junto à Câmara Municipal de Amontada, Estado do Ceará. Contratada: Lidiane Correia Sociedade
Unipessoal de Advocacia. Valor Global: R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais). Vigência: o prazo de vigência contratual 6 de 12 (doze) meses, contado
a partir da sua assinatura. Data da Assinatura: 14/09/2023. Amontada - CE, 14 de setembro de 2023. Paulo Berg Melgago - Presidente da Câmara
Municipal de Amontada.

*5* *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N.° 2023.08.31.1-SRP -Julgamento: Menor prep Por
Item. Objeto: Registro de Preços para aquisição de 03 (três) caminhonetas cabine dupla, de interesse de diversas Secretarias do Municipio de Horizonte/CE.
0 prazo de cadastramento das Canas Propostas e abertura para análise das propostas será até As 08h30min do dia 29 de setembro de 2023.0 Edital poderá ser
adquirido nos endereços eletrônicos www.comprasnet.gov.br, www.horizonte.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br a partir da data desta publicação. Informações:
Na sede da Comissão Permanente de Pregão, na Av. Presidente Castelo Branco, n° 5100, Centro, Horizonte/CE ou (85)3222 0583. Horizonte/CE, 15 de
setembro de 2023 - Diego Luis Leandro Silva - Pregoeiro Oficial.

*5* *** 5**
ESTADO DO CEARA - CÂMARA MUNICIPAL DE CRATE(JS -AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N°
001/2023 CMC - A Câmara Municipal de Crate(4, comunica aos interessados a REVOGAÇÃO do Processo na Modal idade Pregão Eletrônico N°001/2023
CMC, cujo OBJETO 6 a Contratação de empresa para a prestação de serviços técnicos especializados em monitoramento eletrônico via circuito fechado,
com instalação, fornecimento de equipamentos e manutenção em regime de comodato, para atender as necessidades da Câmara Municipal. Motivo: Razões
de interesse público, conforme termo de revogação. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 49 da lei 8.666/93. Crateds-CE, 15 de Setembro de 2023.
Francisco Deusimar Ferreira da Ponte - Presidente da Câmara Municipal de Cratetis.

*5. *5* *5*
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - AVISO DE LICITAÇÃO-TOMADA DE PREÇOS N° 008/2023/TP - A
Comissão de Licitação do Município de Tamboril, localizada à Rua Genniniano Rodrigues de Farias, S/N°, Bairro São Pedro, Tamboril/CE comunica aos
interessados que dia 05 de Outubro de 2023, is 09b (Horário Local), abrirá Licitação na Modalidade Tomada de Preços N° 008/2023/TP, cujo Objeto 6 a
Construção de passagens molhadas em diversas Localidades no Município de Tamborli/CE, o qual se encontra na integra na Comissão de Licitação, no
endereço acima, no horário de expediente ao público, bem como nos Sítios: municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ e www.tamboril.ce.gov.br. Tamboril-CE,
15 de Setembro de 2023.

*s• v** vs*
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N°
044/2023/PE - O Secretário Municipal de Agricultura, Recursos Hidricos e Meio Ambiente do Município de Tamboril, o Sr. Moizeis dos Santos Feitosa, faz
publicar o Extrato de Homologação do Processo de Pregão Eletrônico N° 044/2023/PE, a seguir: OBJETO: Aquisição de equipamentos para o matadouro
público Municipal de Tamboril/CE, através da Secretaria de Agricultura, Recursos Hídricos e Meio Ambiente. EMPRESA VENCEDORA: FIRME
EMPREENDIMENTOS LTDA; VALOR GLOBAL: RS 800.387,82 (Oitocentos Mil, Trezentos e Oitenta e Sete Reais e Oitenta e Dois Centavos). DATA
DA HOMOLOGAÇÃO: 14/09/2023. Tamboril-CE, 15 de Setembro de 2023.

*5* *5* *5*
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - AVISO DE LICITAÇÃO -TOMADA DE PREÇOS N° 007/2023/TP - A
Comissão de Licitação do Município de Tamboril, localizada à Rua Germiniano Rodrigues de Farias, S/N*, Bairro Sio Pedro, Tamboril/CE comunica aos
interessados que dia 04 de Outubro de 2023, its 09b (Horário Local), abrirá Licitação na Modalidade Tomada de Preços N° 007/2023/TP, cujo Objeto é a
Construção de Uma Unidade Básica de Saúde - UBS, na Localidade de Bom Jardim, no Município de Tamboril/CE, o qual se encontra na integra na
Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público, bem como nos Sítios: municigios.tee.ce,gov.br/licitacoes/ e www.tambori I.
ee.gov.br. Tamboril-CE, 15 de Setembro de 2023.

*** *5* *5*
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJA - AVISO DO TERMO DE REVOGAÇÃO - PROCESSO: TOMADA DE
PREÇOS N°1703.02/2023. CONT1FtATAÇÂO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE CONSTRUÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA GRAVATA
2 NO MUNICÍPIO DE PACUJA - CE. A Prefeitura Municipal do Município de Pacuji - CE., comunica aos interessados que, RESOLVE REVOGAR o
procedimento &WM:Sri° na Modalidade de Tomada de Pregos, por razões de interesse público, com este ato fica aberto o prazo recursal e facultada vistas
ao processo na forma da Lei. Ficando concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da publicação deste ato, nos termos do art. 109, 1, "c" da Lei n°
8.666/93. Pacujá - CE, 15 de setembro de 2023. Samuel de Castro Marques - Presidente da Comissão de Licitação.

*5. 4.4.• ***
PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA/CE - toma-se público que fará realizar LEILÃO PÚBLICO ONLINE de bens, tratores e veículos
considerados inserviveis para uso útil, através da Leiloeira Público Oficial do Estado do Ceará, GEORGIA DE SOUZA CASTELO, a realizar-se-á no dia
06 de Outubro de 2023 As 10:00 hs - Informações no site www.montenegroleiloes.com.br ou (85) 3066.8282. Editais explicativos e demais informações
poderio ser obtidos no Escritório da Leiloeira ou na Prefeitura Municipal de Potiretama/CE.